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ÄRENDET 

 
Vattenförvaltningen, som är det svenska genomförandet av EU:s vattendirektiv bedrivs i 

sexårscykler och varje cykel avslutas med beslut om förvaltningsplan, åtgärdsprogram och 

miljökvalitetsnormer. Den första cykeln avslutades år 2009 och nu har vattenförvaltningen gått 

in i en andra förvaltningscykel (2015-2021) där genomförandet av åtgärder står i centrum. 

Som delmoment inför framtagandet av förvaltningsplanen ska vattenmyndigheterna enligt 

vattenförvaltningsförordningen genomföra offentliga samråd över ett Arbetsprogram med 

tidtabell samt en Översikt av väsentliga frågor för vattenförvaltningen. Vattenmyndigheterna 

har valt att under innevarande förvaltningscykel ha ett gemensamt samråd för dessa två 

produkter. 

Vattenmyndigheten vill med rubricerat samrådsdokument informera om arbetsmomenten i 

vattenförvaltningscykeln samt hur och när berörda kan delta i vattenförvaltningsarbetet. Syftet 

är också att redovisa och få in synpunkter och kompletteringar på de prioriterade frågor som 

vattenmyndigheten tycker är särskilt viktiga för att kunna genomföra vattenförvaltningen.  

Nedan återfinns en sammanställning av de olika avsnitten i dokumentet och de områden man 

vill ha synpunkter på :  
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SAMMANSTÄLLNING ÖVER DE VÄSENTLIGA FRÅGORNA 

Frågorna är kopplade till innehållet i respektive avsnitt. 

Särskilda utmaningar för Norra Östersjöns vattendistrikt 

 

 Övergödning - fortfarande ett stort problem 

 Miljögifter och metaller – nya och gamla synder behöver åtgärdas 

 Fysisk påverkan  

 Försurning  

 Främmande arter – ett hot med dåligt kända konsekvenser 

 Klimatförändringar 

 Exploatering 

 Dricksvattenförsörjningen måste säkras 

 Översvämningar 

 

Samverkan 

 Arbetet med kunskapsspridning behöver förbättras genom  

 målgruppsanpassa information 

 Samverkansformerna behöver utvecklas 

 Framtida utmaningar kräver samverkan 

 

Övervakning 

 Den vattenrelaterade övervakningen behöver utvecklas och förbättras för att                   

tillgodose vattenförvaltningens behov. 

 Dataflödet från provtagning till datavärdar behöver säkras för ett bättre 

kartläggnings- och åtgärdsarbete. 

 Styrmedel och lagar behöver utvecklas för att förbättra övervakningen och underlag 

för kartläggnings- och åtgärdsarbetet. 

 Tryggad finansiering för att få en långsiktigt förbättrad övervakning. 

 

Kartläggning och analys 

 Vattenförekomstindelningen justeras för att bättre möta vattenförvaltningens krav 

och behov. 

 Bedömningsgrunder och vägledning behöver utvecklas för att förbättra säkerheten i 

statusklassificeringar.  

 Klassificeringar och bedömningar från föregående förvaltningscykel verifieras 

genom förbättrat underlag och utvecklade analysmetoder. 

 Ekonomisk analys som stöd för riskbedömning och vattenanvändarnas 

samhällsekonomiska betydelse. 

 Arbetet med kraftigt modifierade och konstgjorda vatten behöver utvecklas.  

 

Miljökvalitetsnormer 

 Underlag för statusklassificeringar och bedömning av åtgärders nytta behöver 

förbättras så att väl definierade miljökvalitetsnormer kan fastställas. 

 Stöd och vägledning måste tas fram så att miljökvalitetsnormerna kan tillämpas på 

ett korrekt och enhetligt sätt. 



  3 (3) 

 

Åtgärdsprogram 

 Skapa en tydlig koppling mellan styrmedelsåtgärder och fysiska åtgärder för att visa 

att åtgärdsprogrammet är genomförbart. 

 Förbättrad styrmedelsanalys för att få till rätt åtgärd med rätt medel på rätt plats. 

 Bättre koppla vattenförvaltningens åtgärdsprogram till svenskt övergripande och 

långsiktigt miljöarbete för att nå miljökvalitetsnormerna för vatten. 

 

Ny förvaltningsplan och rapportering 

 Vattenmyndigheten behöver i samverkan med berörda ta fram en sammanfattande, 

framtidsinriktad och användbar förvaltningsplan. 

 Rapporteringen till EU behöver effektiviseras genom utökad samordning mellan 

ansvariga myndigheter. 

 

VÅRA SYNPUNKTER 

Samrådshandlingen innehåller i allt väsentligt inget nytt jämfört med förra 

programperioden . Vi uppfattar därför samrådshandlingen som ett omtag där 

vattenmyndigheten har som målsättning att tydliggöra vem/vilka som gör vad och när, och 

hur begreppet god ekologisk status och miljökvalitetsnorm skall bli styrande. 

Åtgärdsprogrammet för den förra programperioden (Åtgärder 2009 - 2015) var i dessa 

avseenden alltför allmänt och otydligt för att, på lokal nivå, initiera åtgärder direkt 

relaterade till programmet. Man har i den aktuella samrådshandlingen även tagit fasta på 

den kritik Sverige fick för sin implementering av vattendirektivet i EU:s rapport EU COM 

(2012)670. Kritiken omfattade dels på bristen på åtgärder dels otillräckligheten hos 

befintliga mätprogram.  

 

Kritiken från EU att vi inte tar tillräckligt(rätt) betalt för vattentjänster är obefogad när det 

gäller VA-tjänster då det i VA-lagen är väl definierat vad vi skall och kan ta betalt för. 

 

Vi anser att tidplanen och belysningen av de väsentliga frågorna för nästa programperiod 

är väl beskriven. 

Förslaget att fokusera åtgärdsarbetet än mer på målgrupper(sektorer) tycker vi är bra och 

vill uppmuntra det arbetet då vi tror att det är det bästa sättet att kanalisera och tydliggöra 

åtgärdsarbetet och att stimulera till nya lösningar. Med tanke på att de regionala verken i 

Stockholm står inför miljardinvesteringar och har stora möjligheter att bidra med att bidra 

till BSAP (Baltic Sea Action Plan) betinget, bör vattenmyndigheten inför 

åtgärdsplanearbetet ta initiativ till särskilda diskussioner för att samordna investeringar och 

reningskrav i Storstockholmsregionen. 

Med tanke på att det sedan vattendirektivet införlivades har skapts ett antal nya 

myndigheter och befattningar vill vi betona vikten av samordning och att varje kommun 

eller verksamhetsutövare (sektor) har en definierad samtalspartner på myndighetsnivå när 

det gäller tolkning och implementering av vattendirektivet. 

 

 

SLUT 


